Rio Grande do Sul , 31 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3139

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             27

09h00min. Edital encontra-se disponível no site
http://www.coronelbarros.rs.gov.br.

Coronel Barros, em 31 de agosto de 2021.

EDISON OSVALDO ARNT
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlon Fischer

Código Identificador:88764D48

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA INEXIGIBILADADE Nº 005/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021
CONTRATO Nº 131/2021
CONTRATADA:DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES
CUMMINS S/A
CNPJ nº 90.627.332/0001-93
VALOR: R$9.146,40(nove mil, cento e quarenta e seis reais e
quarenta centavos) sendo R$7.296,40(sete mil, duzentos e noventa e
seis reais e quarenta centavos) de peças e R$1.850,00(um mil,
oitocentos e cinquenta reais) de mão de obra.
OBJETO: contratação de empresa para a revisão das 2000 horas da
retroescavadeira 4 CX de placas IZX1F60, pertencente a Secretaria
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Industria e Comércio
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, Inciso I, da Lei Federal 8.666/93.
ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de agosto de 2021
VIGÊNCIA: 30 dias

Cotiporã, 30 de agosto de 2021

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:AC7514DD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 131, DE 30 DE AGOSTO DE
2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 131, de 30 de agosto de 2021
Contratante: Município de Cotiporã
Objeto: contratação de empresa para a revisão das 2.000 horas da
retroescavadeira 4 CX de placas IZX1F60, pertencente a Secretaria
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Industria e Comércio
Vinculado ao Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2021
Contratada: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES
CUMMINS S/A
CNPJ nº 90.627.332/0001-93
Validade: 20 dias
Valor R$9.146,40(nove mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta
centavos) sendo R$7.296,40(sete mil, duzentos e noventa e seis reais e
quarenta centavos) de peças e R$1.850,00(um mil, oitocentos e
cinquenta reais) de mão de obra.

Cotiporã, 30 de agosto de 2021

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:F24E5687

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021

CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: LEO RUI – EPP.
CNPJ nº 04.498.437/0001-58
OBJETO: registro de preços de pedra britada de basalto
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 019/2021
ITENS: 01, 02, 03, 04 e 05
VALOR total global de até R$5.731.500,00
VALIDADE: 12 meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2021
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: JS INDUSTRIA DE BRITAS EIRELI EPP
CNPJ nº 04.684.191/0001-09
OBJETO: registro de preços de pedra britada de basalto
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 019/2021
ITEM: 06
VALOR total global de até R$1.645.500,00
VALIDADE: 12 meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2021.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: MINERADORA K9 EIRELI – EPP.
CNPJ nº 30.637.830/0001-95
OBJETO: registro de preços de pedra britada de basalto
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 019/2021
ITEM: 07 e 08
VALOR total global de até R$3.379.500,00
VALIDADE: 12 meses

Cotiporã, 31 de agosto de 2021.

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:96A09DF2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO

Chamamento Público 03-2021. O Município de Derrubadas/RS torna
público, que homologou o credenciamento da(s) seguinte(s)
empresa(s) para prestação de serviços mecânicos. Mateus Chiele.
CNPJ: 13.286.234/0001-99

Derrubadas/RS, 30 de agosto 2021.

ALAIR CEMIN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jonatan Cleber Gall

Código Identificador:EFE35A30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR MAURÍCIO
CARDOSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FAZENDA
EXTRATO CONTRATUAL

- BOER AUTO POSTO LTDA – EPP - CNPJ Nº 22.154.232/0001-37
– Termo Aditivo nº 011/2021 - Contrato Administrativo nº 001/2021 –
Pregão Presencial nº 056/2020 – Ajuste de valores – reequilíbrio
financeiro do item nº 001 passando de R$ 6,26 para R$ 6,33 -
Assinatura: 27/08/2021.

- EDITE BABETZKI SOARES DE ENCARNAÇÃO - CPF Nº
532.993.290-49 – Termo Aditivo nº 002/2021 - Contrato de concessão